Tum verò Saladino mortuo, Cælestinus in magnā recuperandæ Hierosolymæ spem veniens, Henricum imperatorem, qui mortuo Tancredo regnū Siciliæ occupauerat, ad bellū Asiaticum adhortatur: quod cum ipse obire nō posset, eō Maguntinum archiepiscopum, & Saxoniam ducem cū magnis copijs properè mittit. Idem quoq; fecisset & Franciæ rex, ni Sarraceni Mauritaniæ incolētes, in vleriorē remq; Hispaniam traijcientes, capto rege Castellæ, Bæticā omnino cepissent, quæ hodie Granata dicitur. Non enim quieturos barbaros Galliarbitrabantur, tanta victoria elatos, sed illaturos bella finitimi. Hanc itaq; ob rem militē in Europa retinebant. Germani verò in Asiam traijcientes, & Berytū à Sarracenis destitutū minuēre, & Ioppen obsidione pressam liberauerūt: petituri deinceps Hierosolymam, ni Cælestino tū mori cōtigilset, pontifici sanctissimo: & qui nil in vita p̄x terminis,

termisit, quod terra sancta (ita enim Hierosolymas vocant) recuperaretur. In tatis autem perturbationibus rerum, tantoque sumptu bellico aedes egregias, tum apud sanctum Petrum, tum ad Lateranum aedificauit, qua recipi pontifices percomode possent. Extant adhuc in Laterano valvae et regio sancta sanctorum suo iussum, suaque impensa fabrefactae. Præterea verò ciuitatis nomen Viterbio dedit: ecclesiamque eorum cathedralem fecit: Tuscanensem & Cetumcellensem ita in eandem transferens, ut unus episcopus omnibus præcesset. Moritur autem Cælestinus pontificatus sui anno sexto, mense septimo, die undecimo, sepelitusque in basilica Petri, bonis omnibus, prædolore, & desiderio hominis, lachrymantibus.

INNOCENTIUS III.

183. Pont.

Innocentius tertius, patria Anagninus, patre Trasimundo e familia Comitum, vir etiam ante pontificatum doctrina & moribus insignis, a Cælestino in numerum cardinalium refertur: quo mortuo, in eius locum omnium consensu pontifex sufficitur. Hic autem statim ubi magistratum inijt, bello Asiatico animum adjiciens, Germanos propter Henrici mortem in Asia tumultuantes retinere in officio litteris, nuncijs, præmijs, pollicitationibus conatus est. Verum id quidem frustra tentauit. Germani enim nemini obtemperantes, relicta Asia, in Europam cum maximo Christianorum detrimento transiunt: potissimum vero Ioppensiū, in quos omni ope destitutos delati Turci, Sarraceniique; etiam ditionem facturos, vi captos ad unum omnes interfecere, euersa statim à fundamentis urbe. Orta & in Germania sedatio non parua est, cum pars electorū Othonē Saxoniæ ducem, pars Philippum Germanum Sueviæ ducem, quem Henricus tutorem filij moriens reliquerat, imperatorē optaret. Et ne quid mali ad perturbanda omnia decesset, rex Franciæ Philippo, Othoni rex Angliæ fauebat. At vero Innocentius ne tumultu omnia compleverentur, Othonem imperatorem confirmat, legitimè ab his, ad quos pertinebat, electum. Non destitit tamen Philippus ob hanc rem, & Etruriam in Italia, & Sueviam in Germania firmo præsidio munire. Idem fecit & Constantia Henrici vxor, quæ Frederici secundi filii sui adhuc pueri Siciliæ regnum cis & ultra Pharam præter conditionem sexus, ad propulsandam vim hostium constatissime muniuit. Increbescitibus itaque hoc modo discordijs, non omittendum bellum Asiaticum Innocentius ratus, sua auctoritate & Bonifacium Montisferrati Marchionem, & Balduinum Flandriæ, & Henricum sancti Pauli, & Ludouicum Sabaudiæ comites in Sarracenos mouit.